
 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
zadávací podmínky stanovené v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
 

k veřejné zakázce na stavební práce: 

 
 
 

„ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. 
CVRČOVSKÁ“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 2 z 14 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A JEHO ZASTOUPENÍ ...................................................... 3 

2. ÚVOD .............................................................................................................. 3 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ .......................................................................................... 4 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 5 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY..................................................................... 6 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................... 6 

7. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST .................................................................12 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................13 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................................................13 

10. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ................................................................................13 

11. OSTATNÍ INFORMACE .........................................................................................13 

12. PŘÍLOHY ........................................................................................................14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 3 z 14 

1. Identifikační údaje zadavatele a jeho zastoupení 

 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) 
 

Název: Obec Zdounky 

Adresa sídla: Zdounky 27, 768 02 Zdounky 

IČO: 00287938 

DIČ: CZ00287938 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Ing. Martin Drkula, starosta obce 

Adresa profilu zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/Zdounky 

El. nástroj pro podání žádostí 
o účast/nabídek: 

https://www.eveza.cz/ 

 
zastoupený podle § 43 zákona společností (pověřenou osobou): 
 

Název / obchodní firma: KM admin s.r.o. 

IČO: 05107521 

DIČ: CZ05107521 

Sídlo: Bílany 26, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní adresa: Tovačovského 2784/24, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoby: Josef Křeháček, Hana Vincencová 

Kontaktní e-mail: zakazky@kmadmin.cz 

 

2. Úvod 

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“). Podrobnosti k předmětu plnění jsou součástí zadávací dokumentace.  
 
Zadávací dokumentace této veřejné zakázky obsahuje následující části: 

 Oznámení o zahájení zadávacího řízení  

 Kvalifikační dokumentace  

 Zadávací dokumentace 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 4 z 14 

 Příloha č. 1a – Krycí list nabídky  

 Příloha č. 1b – Krycí list žádosti o účast  

 Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo  

 Příloha č. 3 – Projektová dokumentace – Ing. Ondřej Mlčoch, Osvoboditelů 248/9, 
767 01, Kroměříž – Vážany, IČO: 74257901 

 Příloha č. 4 – Soupis prací - Ing. Ondřej Mlčoch, Osvoboditelů 248/9, 767 01, Kroměříž 
– Vážany, IČO: 74257901 

 Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů  

 Příloha č. 6 – Seznam významných stavebních prací  

 Příloha č. 7 – Seznam techniků 

 Příloha č. 8 – Profesní životopis 
 
Zpracovatel zadávací dokumentace, kromě přílohy č. 3 a přílohy č. 4, je pověřená osoba. 
Účastník zadávacího řízení má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací 
dokumentaci a že získá spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které 
případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit velikost nebo povahu nabídky nebo provádění 
díla. Pokud si účastník zadávacího řízení nevyjasní včas všechny nejasnosti spojené se 
zadávacím řízením, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího 
řízení.  
V případě, že zadávací podmínky, zejména technické podmínky obsahují požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, umožňuje zadavatel pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z 
tohoto důvodu se účastník zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 
důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění 
předmětu veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem, a dále ze 
účastník zavazuje dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to 
realizace předmětu veřejné zakázky dovoluje, zavazuje se přijímat vhodná opatření k 
ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního 
prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci 
veřejné zakázky zvolí přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají co 
nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky zadavatele stanovené 
v dokumentaci zadávacího řízení. Aspekty sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy. 

3. Elektronický nástroj 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 5 z 14 

Nabídky/žádosti o účast budou přijímány pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
EVEZA dostupného na: https://www.eveza.cz/el-verejne-zakazky  
 
Zadávací dokumentace v elektronické podobě je v souladu s ustanovením § 96 zákona 
uveřejněna na profilu zadavatele (http://www.stavebnionline.cz/profil/Zdounky) nejméně 
po celou dobu průběhu lhůty pro podání nabídek a je poskytnuta dodavatelům bezúplatně. 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá v souladu s ust. § 211 odst. 1 ZVZ 
zásadně písemně, a to zejména elektronicky prostednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje EVEZA. 
 
V rámci zadávacího řízení s využitím elektronicky podávaných nabídek je nutné disponovat 
platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat za dodavatele. Zadavatel proto doporučuje si v první řadě vyřídit zaručený 
elek. podpis pro osobu oprávněnou jednat za dodavatele. Pro registraci do nástroje EVEZA a 
pro samotné podání nabídky v nástroji EVEZA je již nutné vlastnit zaručený elek. podpis. 
Dodavatelé se před podáním nabídky musí registrovat v nástroji EVEZA (není potřeba pro již 
registrované dodavatele, kteří mohou zažádat o rozšíření možnosti podávat elektronickou 
nabídku u svého stávajícího uživatelského účtu). Registraci mohou provést na adrese 
https://www.eveza.cz/registrace-profilu-dodavatel  
Zadavatel doporučuje dodavatelům provést registraci v nástroji EVEZA s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny), jelikož vyřízení registrace účtu s 
oprávněním podávat elektronické nabídky může být časově náročnější s ohledem na 
povinnost dodavatele předložit doklady v rámci registrace a jejich následnému prověření 
provozovatelem nástroje EVEZA. Bližší informace ohledně požadovaným dokladů popř. 
elektronického podpisu budou dodavatelům sděleny v rámci průběhu samotné registrace. 
Zadavatel upozorňuje, že pro práci s nástrojem EVEZA není možné využívat prohlížeč 
Internet Explorer. Seznam podporovaných prohlížečů dodavatelé naleznou na adrese 
https://www.eveza.cz/o-systemueveza Dodavatelé mohou k testu funkčnosti svého 
prohlížeče využít záložku Test prohlížeče, kterou naleznou ve spodní části internetové 
stránky na adrese https://www.eveza.cz/o-systemu-eveza. Další podrobné informace o 
fungování nástroje EVEZA dodavatelé naleznou v uživatelském návodu, který je dostupný na 
adrese https://www.eveza.cz/o-systemu-eveza 
 

4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce podle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Ondřej Mlčoch, Osvoboditelů 248/9, 767 01, Kroměříž – Vážany, IČO: 
74257901.  
 
Stavba kanalizace je členěna na následující objekty 

 SO-01 Příprava území 

 IO-02 Komunikace, chodníky a zpevněné plochy 
o IO 02.1 Asfaltové komunikace 
o IO 02.2 Komunikace pro pěší 

https://www.eveza.cz/el-verejne-zakazky
https://www.eveza.cz/registrace-profilu-dodavatel
https://www.eveza.cz/o-systemueveza
https://www.eveza.cz/o-systemu-eveza
https://www.eveza.cz/o-systemu-eveza


ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 6 z 14 

 SO-03 Rozvod NN – není předmětem této veřejné zakázky 

 SO-04 Rozvod VO 

 IO-05 STL plynovod 

 IO-06 Pitný vodovod 

 IO-07 Jednotná kanalizace 

 IO-08 Dešťová kanalizace 

 SO- 09 Terénní a sadové úpravy 
 
Podrobnou specifikaci předmětu veřejné zakázky jakož i obchodní a platební podmínky 
obsahují přílohy zadávací dokumentace. 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

4500000-7 – Stavební práce 
45233226-9 - Výstavba příjezdových komunikací 
45233160-8 - Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
45231300-8 - Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
45232400-6 - Stavební práce na výstavbě kanalizace 
45316100-6 - Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
45112700-2 - Krajinné úpravy 
71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  

6. Prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje.  
 
Zadavatel dle § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že předložení dokladů nemůže dodavatel v 
žádosti o účast nahradit čestným prohlášením, není-li to zadavatelem v konkrétních 
případech umožněno. Dodavatel však vždy může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 1 jinou osobou; doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
jiné osoby; doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument obsahovat 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 7 z 14 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  
§ 226 a násl. zákona a výpis není starší než 3 měsíce před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

 profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

 základní způsobilost podle § 74. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona, lze prokázat tímto certifikátem 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 
nestanoví-li zákon jinak.  
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 8 z 14 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 
systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely tohoto zákona rozumí 
písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími 
stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti, 
případně kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. 
 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy 
dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel. 
 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky. 
 
1) 
Základní způsobilost dle § 74 zákona splní dodavatel, který  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 

 trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

 trestný čin obchodování s lidmi, 
 trestné činy proti majetku (podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti), 
 trestné činy hospodářské (zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, 
poškození finančních zájmů Evropské unie), 

 trestné činy obecně nebezpečné, 
 trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
 trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (trestné činy proti výkonu pravomoci 

orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná 
rušení činnosti orgánu veřejné moci) 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 9 z 14 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
a) zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Základní způsobilost dle písm. a) musí být splněna v souladu s § 74 odst. 2 zákona. 
 
Prokázání základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením dokladů dle ust. § 75 odst. 1 
zákona. 
 

2) 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona splní dodavatel, který předloží  

a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel předloží oprávnění 
k podnikání min. v tomto rozsahu: 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje: 
- dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 
platném znění, osvědčení o autorizaci pro obor: 

 Pozemní stavby 
 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 10 z 14 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost 
(výpis z obchodního rejstříku) podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
3) 
Technická kvalifikace dle § 79 zákona splní dodavatel, který předloží  
 
3.a) 
Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací [§ 79 odst. 2 písm. a) zákona]. 
 
Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu – min. 5 staveb: 

 Min. 2 stavby kompletního zasíťování lokality (vodovod, kanalizace, plynovod, VO) a 
výstavby komunikace, z nichž alespoň 1 obsahovala na dešťové kanalizaci realizaci 
retenční nebo vsakovací podzemní nádrže ze vsakovacích bloků z polymeru o objemu 
min. 70 m3 

 Min. 2 liniové vodohospodářské stavby zahrnující výstavbu splaškové nebo jednotné 
kanalizace nebo vodovodu v min. hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 

 Min. 1 stavbu s asf.beton. krytu v ploše min. 3000 m2 
 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu:  

 dodavatel předloží seznam referenčních staveb, seznam bude obsahovat informace 
dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

 Přílohou seznamu budou potvrzená osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení stavebních prací. 

 

Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný 
termín dokončení stavby a termín převzetí objednatelem. V případě, že termín dokončení 
nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že stavební práce nebyla provedena v 
posledních 5ti letech. 
 
Pokud z doloženého seznamu stavebních prací nebude jednoznačně patrné naplnění 
požadovaných parametrů, přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení jiný doklad (smlouva, 
předávací protokol stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány 
požadované údaje. Zadavatel dále stanovuje požadavek, že u všech referenčních akcí, u 
kterých dodavatel nebyl v pozici generálního dodavatele, musí být součástí seznamu také 
vyjádření jeho podílu na realizaci. 
 
3.b) 
Seznam techniků, kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky [§ 79 odst. 2 písm. 
c) zákona]. 
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 
Seznam techniků, kteří zajišťují kontrolu kvality 
 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 11 z 14 

Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží seznam techniků (lze využít vzor v příloze č. 5 zadávací dokumentace), 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

• Stavbyvedoucí 
• Zástupce stavbyvedoucího 
• Osoba odpovědná za BOZP 
• Geodet 

 
3.c) 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci [§ 79 odst. 2 písm. d) zákona] 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří se budou 
podílet na realizaci zakázky v pozici: 

• Stavbyvedoucí 
• Zástupce stavbyvedoucího 
• Osoba odpovědná za BOZP 
• Geodet 
 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel předloží: 

 doklady o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a doklady o odborné kvalifikaci 
osob (certifikáty, oprávnění, autorizace) na pozicích definovaných výše (je-li určité 
vzdělání či kvalifikace osoby na konkrétní pozici požadována)  

 profesní životopisy obsahující informace pro ověření min. úrovně tohoto 
kvalifikačního předpokladu (lze využít vzor v příloze č. 6 zadávací dokumentace).  

 
Pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob 
podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout z 
poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby).  

 
Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 
 
Stavbyvedoucí  

 absolvent SŠ s praxí min. 5 let praxe nebo absolvent VŠ s praxí min. 3 let praxe 
v oblasti provádění a řízení staveb,  

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon činnosti dle zákona č. 
360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

 zkušenosti s realizací minimálně 3 stavby obdobného charakteru jako je předmět 
veřejné zakázky v min. fin. objemu 10 mil. Kč bez DPH každá stavba.  

 
Zástupce stavbyvedoucího 

 absolvent SŠ s praxí min. 5 let praxe nebo absolvent VŠ s praxí min. 3 let praxe 
v oblasti provádění a řízení staveb,  

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon činnosti dle zákona č. 
360/1992 Sb. v oboru dopravní stavby, 

 zkušenosti s realizací minimálně 3 stavby obdobného charakteru jako je předmět 
veřejné zakázky v min. fin. objemu 10 mil. Kč bez DPH každá stavba.  

 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 12 z 14 

Osoba odpovědná za BOZP 

 Odborná způsobilost k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

 Min. SŠ vzdělání 

 5 let praxe v oblasti zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 
 

Geodet 

 VŠ vzdělání 3 roky praxe, SŠ vzdělání 5 let praxe 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle § 13 odst. 1 
písm. a) až c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství 

 Účast na min. 3 stavbách obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky na 
obdobné pozici  

 
3.d) 
Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele  
 
Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky.  
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena na 
minimálně 20 zaměstnanců, za každý rok z posledních 3 let.  
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu:  
Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele podílejících 
se na plnění zakázek obdobného charakteru za poslední 3 roky ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 
 

7. Pokyny pro zpracování žádosti o účast 

Žádost o účast zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoliv 
listinné) pomocí elektronického nástroje eVEZA. Žádost o účast musí být zpracována 
v českém jazyce. 
 
Zadavatel doporučuje, aby žádost o účas byla členěna následovně: 
 

Žádost o účast Obsahuje: 
1. Krycí list žádosti o účast  
2. Doklady k základní způsobilosti 
3. Doklady k profesní způsobilosti 
4. Doklady k technické kvalifikaci  
5. Poddodavatelské schéma  
6. Ostatní informace tvořící žádost o účast 

 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 13 z 14 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis, musejí být podepsány 
účastníkem, resp. osobou oprávněnou jednat za účastníka; v případě podpisu jinou osobou 
musí být plná moc předložena v žádosti o účast. Podepsány mohou být buď vlastnoručně a 
předloženy do žádosti o účast naskenované ve formátu *.pdf nebo mohou být podepsané 
elektronicky. 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli v zákonných lhůtách vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky.  
 
Zadavatel doporučuje při elektrické komunikaci využít elektronický nástroj. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v zákonné lhůtě na profilu zadavatele. 
Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích 
podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
 

9. Lhůta pro podání žádosti o účast 

Lhůtou pro podání žádosti o účast se rozumí lhůta, ve které lze žádosti o účast podávat a 
která je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 
 
Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace se podává pouze elektronicky dle § 103 odst. 
1, písm. c) zákona pomocí elektronického nástroje (eVEZA). 
  

10. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 zákona vyhrazuje změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, spočívající ve změně dodavatele a související s dopady koronavirové krize. 
Blíže jsou vyhrazené změny popsány v návrhu smlouvy o dílo. 

11. Ostatní informace 

Zadavatel je oprávněn nejpozději před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast změnit 
nebo doplnit zadávací podmínky. Pokud to povaha doplnění nebo změny vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádosti o účast. V případě takové změny 
nebo doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby ode dne odeslání změny nebo doplnění 
k uveřejnění činila nejméně celou svou původní délku. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 
 



ZDOUNKY – LOKALITA BI 1 ZDOUNKY, UL. CVRČOVSKÁ 

          strana 14 z 14 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel žádost o 
účast/nabídku, že osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních 
povinností stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast účastníka u třetích 
osob.  
 
Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast posoudí zadavatel splnění požadavků na 
kvalifikaci účastníků zadávacího řízení podle kritérií uvedených v oznámení o zahájení 
podlimitního zadávacího řízení a kvalifikační dokumentaci. Účastníky zadávacího řízení, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace, zadavatel vyloučí z další účasti v tomto zadávacím řízení. 
Účastníky zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace, vyzve zadavatel k podání 
nabídek. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 
 

12. Přílohy  

Příloha č. 1a – Krycí list žádosti o účast  
Příloha č. 1b – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 4 – Soupis prací  
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 6 – Seznam významných stavebních prací  
Příloha č. 7 – Seznam techniků 
Příloha č. 8 – Profesní životopis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..…….. 
Ing. Martin Drkula 

starosta obce 
 


		2021-03-24T08:55:04+0000
	Ing. Martin Drkula




